
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 68/2022- Referente Procedimento Licitatório Nº 50/2022 – Pregão Presencial 

de Registro de Pecos n° 14/2022, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e 

a empresa AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA no valor estimado total de R$ 

206.750,00 (duzentos e seis mil e setecentos e cinquenta reais). Objeto:  fornecimento de materiais, 

tais como: cal hidratada, calcário britado, cimento, moinha de brita, areia grossa lavada, rejeito 

de brita, tijolo, bloco canaleta e bloco de concreto, para manutenção das atividades operacionais 

do sistema de água e esgoto e reposição de estoque do SAAE. Dotação Orçamentária: Programas: 

17.122.0021.2158, 17.511.0447.2160, 17.512.0449.2161, 17.512.0447.2162. 17.512.0449.2163, 

e Elementos 3.3.90.30.00, do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG em vigor em vigor, ou da que vier a 

substituí-la nos próximos exercícios. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses iniciando em 

02/12/2022 e encerrando em 01/12/2023. Eduardo de Assis – Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 13 de 

dezembro de 2022. 


